
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 102 del 17/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI STRAORDINARIE ANNO 2018 SETTORE 
7^ SERVIZI ALLA PERSONA E POLITICHE DELL'ISTRUZIONE

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
-con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
 con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;
VISTO che:
 - con determinazione dirigenziale n. 231 del 08/02/2018 è stato costituito per l'anno 2018 il fondo 
delle risorse finanziarie relative alle prestazioni di lavoro straordinario del personale dipendente per 
l’anno 2018, per l’ammontare complessivo di € 81.639,00 oltre oneri riflessi ed irap ai sensi dell'art.  
14 del CCNL 171799, integrato dagli artt. 38-38 bis e 39 del CCNL del 14/09/2000;

      -con determinazione dirigenziale del settore I- gestione risorse umane  n. 799 del 14/05/2018 è   
 stata disposta l'assegnazione a tutti i settori dei budget di spesa per l'anno 2018 per prestazioni di 
lavoro straordinario;

PRESO ATTO che a questo Settore è stato assegnato un budget per l’anno 2018 di € 3.338,80 oltre 
Irap ed Oneri riflessi;
CONSIDERATO che il  personale dipendente ha effettuato nell’anno 2018 lavoro straordinario, 
come  meglio  specificato  nel  prospetto  contabile  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;
VERIFICATO che le ore di lavoro straordinario sono state effettivamente rese e sono state rilevate 
attraverso gli strumenti automatici di calcolo delle presenze in dotazione dell’Ente;
ACCERTATO che la spesa da liquidare rientra nella disponibilità dell’impegno assunto;
RITENUTO necessario  provvedere  alla  liquidazione  delle  competenze secondo le  quote orarie 
stabilite dai vigenti contratti collettivi;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Pagina 1/2



CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
 

DETERMINA
1) Di Liquidare ai  dipendenti  indicati  nell’allegato prospetto,  parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, il compenso spettante per le ore di lavoro straordinario effettuato nell’anno 
2018; 

2) Di imputare la somma di  € 1.176,53  per  compenso al capitolo 2171 imp. 153/18/sub 9- residui 
bilancio 2019 Codici bilancio 01.11–1.01.01.01.003,  la somma di € 280,01 per oneri riflessi al 
capitolo 2171.1 imp.  154/2018 residui  bilancio 2019- Codici  bilancio 01.11- 1.01.02.01.001,  la 
somma di €  100,00 per irap al cap. 2171.5 imp. 155/2018 residui bilancio 2019 Codici bilancio 
01.11–1.02.01.01.001;

3) Di Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs 267/2000.

4) Di Dare atto che l'ufficio ragioneria provvederà a corrispondere il compenso con applicazione della 
tassazione ordinaria.  

Ragusa,  17/06/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

